教育部财政部职业院校教师素质提高计划
国家级培训项目管理办公室
国培项办〔2014〕1号
关于遴选推荐“职业院校教师素质提高计划”
专家库人选的通知
各全国重点建设职业教育师资培养培训基地、全国职业教育师资专业技能培训示范单位：
为做好职业院校教师素质提高计划的组织实施工作，加强专家团队建设，教育部教师工作司经研究，决定建立“职业院校教师素质提高计划”专家库。受教育部教师工作司委托，现将遴选推荐专家库人选有关事宜通知如下：
一、专家库人选范围及条件
专家库人选范围包括国家级职教师资培养培训基地的优秀教师，职业院校一线优秀专业骨干教师和专业带头人，行业企业高级培训人员和工程技术人才等培训专家。条件如下：
1．教师培训专家原则上应具有副高级及以上专业技术职务（职称），一线优秀专业骨干教师和专业带头人应具有高级及以上专业技术职务（职称）；行业企业人员原则上应具有对应专业的高级及以上职业资格或技术等级证书。
2．具备两年以上职业教育教师培养培训工作经历，熟悉职业教育教学实际，了解国内外职业教育改革发展趋势，对职业教育规律、技能人才成长规律和教师专业发展规律有深入研究并取得一定成果。
3．曾参与省级及以上职业院校教师培训、企业实践等项目任务，培训经验丰富，学员反映良好。
4．身体健康，成绩突出，表现优秀，在本领域和同行中有较高声誉，且本人自愿、单位同意参与相关项目评审检查等工作。
 二、推荐程序与要求
1．各全国重点建设职教师资培养培训基地、全国职业教育师资专业技能培训示范单位、全国教师企业实践单位等组织推荐专家库人选。各单位要采取个人申请、组织评审和社会公示相结合的方式，认真做好专家库人选的遴选推荐工作。
2.各全国重点建设职教师资培养培训基地等培训机构按照专业大类推荐培训专家。各单位在选择推荐人选所在专业时，既要充分考虑与区域经济和产业集群优势密切相关的专业，也要注意各推荐专业的均衡分布，一个专业大类推荐1人。教育部教师工作司将根据工作需要，择优入选专家库。
3.各单位请于2014年3月15日前，将《“职业院校教师素质提高计划”专家库人选推荐表》（见附件，一式两份）及电子版报项目办公室。
三、联系方式
联 系 人：李新发、张陆、谢志平
联系电话：022—28112893

电子邮箱：zzgp07@126.com
通讯地址：天津市河西区大沽南路1310号（天津职业技术师范大学）国家级培训项目管理办公室（300222）
附件：“职业院校教师素质提高计划”专家库人选推荐表
教育部财政部职业院校教师素质提高计划
国家级培训项目管理办公室
2014年2月27日
附件
“职业院校教师素质提高计划”专家库人选推荐表
推荐单位：        （公章）
联 系 人：
联系电话：
2014年2月

填表说明
1．按如下专业大类推荐：农林牧渔类、资源与环境类、能源与新能源类、土木水利工程类、加工制造类、石油化工类、轻纺食品类、交通运输类、医药卫生类、信息技术类、休闲保健类、财经商贸类、旅游服务类、文化艺术类、体育与健身类、教育类（含职业教育、学前教育）、司法服务类、公共管理与服务类、其它（含职业道德、学校管理、师德教育、职业指导等）。
2．第一部分由推荐单位填写；第二部分由推荐人选填写，所在部门和推荐单位出具意见。
第一部分：专家库推荐人选汇总表
	专业大类
	姓名
	所属部门
	专业
	学历/学位
	职务/职称

（表格可加行）

第二部分：专家库推荐人选信息表（每人一份）
	姓  名

	性  别

	出生年月

	照片
（一寸彩色）

	所在部门

	政治面貌

	现任职务

	学历学位

	专  业

	职  称

	单位电话

	手  机

	邮  编

	电子信箱

	通讯地址

	讲授专题
（不超3项）

	个人简介
	（包括个人基本信息、主要工作业绩等，500字左右，且内容可公开）

	主要经历
	（包括教育经历、工作经历）

	荣誉及奖励
	（省级以上荣誉及奖励）

	教师培训
工作经历
	（承担省级及以上职业院校教师培养培训任务情况，包括设计、组织和教学等方面的工作与成效，不超过500字）

	个人意见
	 （本人签字）

	所在部门
意见
	（签章）

年   月   日

	推荐单位
意见
	（签章）

年   月   日

PAGE
2